DOB Koblenz, 08.09.2016
61-Amt fir Stadtentwicklung und Bauordnung Tel.: 0261 129 3167
In Absprache mit Amt/EB:

36-Umweltamt

80-Amt fur Wirtschaftsforderung

Antwort zur Anfrage

Nr.

Beratung im Stadtrat am 15.09.2016, TOP offentliche Sitzung

Betreff: Anfrage der BlZ-Ratsfraktion: Vorbereitung Schwimmbadbau Rauentaler
M oselbogen

Antwort:

Zu Frage 1.:
Wann wurden das Verkehrsgutachten und das Bodengutachten ausgeschrieben?

Im November 2014 wurden 5 Ingenieurbiiros zur Einreichung von Angeboten zur Gefahrerforschung (Bodengutachten) und im Juli 2015 3 Ingenieurbliros zur Einreichung von Angeboten fur die Erstellung eines Verkehrsgutachtens aufgefordert.

Zu Frage 2.:
Wurden die entsprechenden Auftrage inzwischen erteilt?

Ja.
Der Auftrage fur die Gefahrerforschung und das Verkehrsgutachten wurden im Dezember 2014 bzw. im November 2015 erteilt.

Zu Frage 3.:
Werden die Gutachten einem Ausschuss vorgestellt? Wenn Ja: Welchem Ausschuss und wann?

a) Bodengutachten:

Nein.

Die Ergebnisse des Bodengutachtens einschl. der ergdnzenden Grundwasserbeprobung wurden im Januar 2015 vorgelegt und mit der Struktur- und Genehmigungsdirektion Regionalstelle Wasserwirtschaft, Abfallwirtschaft und Bodenschutz zu einem fiir das Projekt positiven Ergebnis abgestimmt.

Das Bodengutachten wurde in der verwaltungsinternen Arbeitsgruppe ,Hallenbad" vorgestellt.
Die Analyseergebnisse haben keine Einschrankungen der Bebaubarkeit zur Folge, womit aus Sicht der Verwaltung auch keine weitere Prasentation in den stadtischen Gremien notwendig wird.

b) Verkehrsgutachten:
Ja.
Das Verkehrsgutachten wird Ende September 2016 vorliegen. Uber die wichtigsten Erkenntnisse wird der Fachbereichsausschuss IV am 08.11.2016 im Zusammenhang mit einer weitergehenden Unterrichtung zum ruhenden Verkehr informiert.
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